
  

1 
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E DELLA COMUNICAZIONE  

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno emanato con D.R 12 giugno 2012 n.1396 e 

s.m.i.; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato” 

emanato con D.R. Rep. n. 908 del 20.03.2008, modificato con D.R. n. 6255 del 26.07.2018;  

VISTA la nota Rettorale del 09.02.2022, prot. nr. 46215, ad oggetto “Attività di tutorato didattico-

integrativo, propedeutiche e di recupero L. 170/2003”, con al quale è stata comunicata 

l’assegnazione al Dipartimento di Scienze Politiche e della Comunicazione, della somma complessiva 

di € 47.230,99, di cui € 23.579,98 quota disabili, nonché le relative modalità di utilizzo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del DiSPC del 14.03.2023, con la quale è stata 

approvata la proposta di programmazione delle attività di tutorato, didattico-integrative, 

propedeutiche e di recupero per l’a.a. 2022/2023 e, in particolare, l’attivazione di n. 4 Assegni di 

Tutorato a favore degli studenti disabili o DSA del Dipartimento; 

VISTO il Bando del 12/04/2023, rep. n. 97 con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per 

titoli, per il conferimento di n. 4 assegni per attività di tutorato per le esigenze degli studenti con 

disabilità/DSA del DiSPC per l’a.a. 2022/2023; 

RICHIAMATO il proprio D.D. del 06/05/2023, rep. n. 120/2023, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della sopra citata selezione; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice; 

VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali;  

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica, per 

titoli, di cui al bando del 12/04/2023, rep. n. 97, per il conferimento di n. 4 assegni per attività di 

tutorato per le esigenze degli studenti con disabilità/DSA del DiSPC per l’a.a.2022/2023:  

 

Candidato Punteggio Totale titoli 

Parmarosa Tagliaferro Franco 
 

79 

Sessa Simone 
 

64 

Pascale Giuseppe 
 

41 

Nastro Camilla 37 

 

 

 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta  

Formazione, Carriere - CDS/DISPC Distretto 4 





  

2 
 

 
Romano Luca Stefano 

 
36 

Raimo Jessica 

 
35 

Lorenzo Simone 

 
33 

Vigorito Cristina 

 
30 

Malianni Fabio 

 
28 

Russo Vincenzo 

 
27 

 

ART. 2 – Sono dichiarati vincitori della selezione in premessa i sotto elencati candidati: 

 

Parmarosa Tagliaferro Franco  

Sessa Simone 

Pascale Giuseppe 

Nastro Camilla 

 

ART. 3 – Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e sul sito web del 
Dipartimento di Scienze Politiche e della Comunicazione. 

 

Il Direttore del Dipartimento  

 Prof. Virgilio D’Antonio 

                firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 


		2023-05-22T13:56:38+0200
	IT
	Virgilio D'Antonio


		2023-05-23T09:29:40+0200
	IT
	Pasquale De Luca




